c)   A  execução  de  obras  de  beneficiação  na  sede  da  associação,  sita  em

Macinhata do Vouga.

Cláusula Segunda

Responsabilidades de financiamento

1. O valor total do investimento considerado elegível pela Autarquia para execução do

previsto na alínea a) número 2 da cláusula primeira é de 5.300,00€ (cinco mil e trezentos euros)

suportado da seguinte forma:

a)  até  1.125,07€  (mil  cento  e  vinte  e  cinco  euros  e  sete  cêntimos)  pelo  Primeiro

Outorgante;

b) a restante verba pelo Segundo Outorgante.

2.  O  valor  indicado  na  alínea  a)  do  número  anterior  inclui  um desconto  de  214,93€

referente ao valor atribuído em 2018, mas não justificado, para a execução do plano anual de

atividades.

3. O valor total do investimento considerado elegível pela Autarquia para execução do

previsto na alínea c) número 2 da cláusula primeira é de 1.450,00€ (mil quatrocentos e cinquenta

euros).

4. O valor total do investimento considerado elegível pela Autarquia para execução do

previsto na alínea c) número 2 da cláusula primeira é de 4.151,00€ (quatro mil cento e cinquenta

e um euros) suportado da seguinte forma:

a) até 1.037,75€ (mil e trinta e sete euros e setenta e cinco cêntimos) pelo Primeiro

Outorgante;

b) a restante verba pelo Segundo Outorgante.

Cláusula Terceira

Obrigações do Primeiro Outorgante

1. O Município de Águeda compromete-se a transferir a verba indicada na alínea a) do n.º